
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                           
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση :  Α. Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες :  Χριστίνα Κούστα  
Τηλ :  213 131 6558
Fax :  213 131 6604    

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση οργανωμένης και μεμονωμένης μετακίνησης  φιλάθλων, των τεσσάρων 
ομάδων που συμμετέχουν «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Σ.Φ.Π. – ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ – ΠΑΟΚ & ΗΡΑΚΛΗΣ 
ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 2015», κατά την διεξαγωγή των Αγώνων Πετοσφαίρισης του FINAL FOUR της 
Τελικής Φάσης του Κυπέλλου Ελλάδας Ανδρών, αγωνιστικής περιόδου 2017 – 2018, που θα 
διεξαχθούν την Παρασκευή 20/04/2018 και το Σάββατο 21-04-2018, στο Δημοτικό Κλειστό 
Γυμναστήριο Καλλιθέας, στο Φαληράκι  Ρόδου». 

Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις :
α) του ν. 2725/99 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 121 Α’), 

όπως ισχύει.
β) του άρθρου 5, παρ.1,  περ. α, β και δ  και άρθρου 7 του ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35 Α’). 

     γ) του ν.4326/2015 «Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 49 Α’).

δ) του άρθρου 66 του ν.4410/2016 «Τροποποιήσεις του Εθνικού … και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 141 Α’).
ε) του ν.4479/2017 περί τροποποιήσεων του ν.2725/1999 για την άδεια λειτουργίας των αθλητικών 

εγκαταστάσεων και άλλων διατάξεων (ΦΕΚ 94 Α’).
στ) του Π.Δ.63/2005, άρθρο 54 παρ. 4 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α’).
ζ) του Π.Δ.4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7 Α’/22-01-2018). 
η) του Π.Δ.70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών … Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α’).
 θ) του Π.Δ.125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 

Α’).
2. Την υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟΑ/375614/9900/11-11-2016 (ΦΕΚ 3672/Β/11-11-2016) απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Πολιτισμού και αθλητισμού Γεώργιο Βασιλειάδη» και την υπ’  αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ 
ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/97295/4796/434/325/09-03-2018(ΦΕΚ852/Β/09-03-2018) «Τροποποίηση απόφασης 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Γεώργιο Βασιλειάδη».     

3. Το με αριθμ. πρωτ. 1003/7/13-ιδ’/16-04-2018 έγγραφο της Α΄Διεύθυνσης Αστυνομίας Δωδεκαννήσου, 
με το οποίο εισηγείται την έκδοση απόφασης απαγόρευσης οργανωμένης και μεμονωμένης 
μετακίνησης φιλάθλων των τεσσάρων ομάδων που συμμετέχουν «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Σ.Φ.Π. – 
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ – ΠΑΟΚ & ΗΡΑΚΛΗΣ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 2015», κατά την διεξαγωγή των Αγώνων 
Πετοσφαίρισης  του FINAL FOUR της Τελικής Φάσης του Κυπέλλου Ελλάδας Ανδρών , αγωνιστικής 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΑ/∆ΕΑΕΑ/ΤΕΑ∆/168751/7057/977/97
Ηµ/νία: 19/04/2018

Απάντηση στο έγγραφο: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΑ/∆ΕΑΕΑ/ΤΕΑ∆/168751/7057/977/97

ΑΔΑ: ΩΙΦΗ4653Π4-ΝΙΚ



περιόδου 2017 – 2018, που θα διεξαχθούν την Παρασκευή 20/04/2018 και το Σάββατο 21-04-2018, 
στο Δημοτικό Κλειστό Γυμναστήριο Καλλιθέας, στο Φαληράκι Ρόδου,  για λόγους διαφύλαξης της 
δημόσιας τάξης και ασφάλειας.

4. Την με αριθμ. πρωτ. 2428/18-04-2018 γνώμη της Δ.Ε.Α.Β.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την απαγόρευση οργανωμένης και μεμονωμένης μετακίνησης  φιλάθλων των τεσσάρων 
ομάδων που συμμετέχουν «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Σ.Φ.Π. – ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ – ΠΑΟΚ & ΗΡΑΚΛΗΣ 
ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 2015», κατά την διεξαγωγή των Αγώνων Πετοσφέρισης του FINAL FOUR της Τελικής 
Φάσης του Κυπέλλου Ελλάδας Ανδρών, αγωνιστικής περιόδου 2017 – 2018, που θα διεξαχθούν την 
Παρασκευή 20/04/2018 και το Σάββατο 21-04-2018, στο Δημοτικό Κλειστό Γυμναστήριο 
Καλλιθέας, στο Φαληράκι  Ρόδου, για λόγους διαφύλαξης της δημόσιας τάξης και ασφάλειας.

      Κατά τα λοιπά, για τη διεξαγωγή του αγώνα απαιτείται η συνδρομή των αναγκαίων προϋποθέσεων 
ασφαλείας για αθλούμενους και θεατές.

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
               ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

      

                                                                                                  ΓΙΩΡΓΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης

Ανοικτό Κολυμβητήριο ΟΑΚΑ, 
     Σπύρου Λούη, 151 23 Μαρούσι   (Fax:  210 6801960)  
2. Α΄ Διεύθυνση Αστυνομίας Δωδεκαννήσου

 Πλατεία Ελευθερίας 1, 85 100 Ρόδος (Fax: 22410 24055)
3. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας

Διεύθυνση Γενικής Αστυνόμευσης 
Π. Κανελλοπούλου 4, 10177 Αθήνα (Fax: 210 6998150)

4.  ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Σ.Φ.Π.
Πλατεία Αλεξάνδρας – Λιμένας Ζέας, 
18534 Πειραιάς (Fax: 210 4111692)

5.  ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ
Λ. Μεσογείων 2-4, 11527 Αθήνα (Fax: 210 6424753)

 6.   ΠΑΟΚ
       Αν. Τρίτση 12, 55 100 Πυλαία(Fax: 2310 952191)
7.  ΗΡΑΚΛΗΣ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 2015

Κανάρη 29, 544 53 Θεσσαλονίκη (Fax: 2310 203232)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
 Γρ. Υφυπουργού  Πολιτισμού και Αθλητισμού
 Γρ. Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού 
 Γρ. Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού
 Διεύθυνση Επαγγελματικού Αθλητισμού και Επαγγελμάτων Αθλητισμού
 Δ.Ε.Α.Β.

ΑΔΑ: ΩΙΦΗ4653Π4-ΝΙΚ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2018-04-19T10:31:44+0300
	Athens




